
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 737 del 25/10/2017

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

LIQUIDAZIONE DITTA HOSPITAL CONSULTING S.P.A. PER I LAVORI
ESEGUITI PER LA MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE
ELETTROMEDICALI ESCLUSI DALLA CONVENZIONE CONSIP SIGAE 3 -
CIG: Z481FE6ECA

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE DITTA HOSPITAL CONSULTING S.P.A. PER I LAVORI ESEGUITI PER
LA  MANUTENZIONE  DELLE  APPARECCHIATURE  ELETTROMEDICALI  ESCLUSI  DALLA
CONVENZIONE CONSIP SIGAE 3 - CIG: Z481FE6ECA

IL DIRETTORE  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che:

 con deliberazione n° 298 del 02/09/2011, esecutiva ai sensi di legge,  questa Azienda ha aderito - per la

gestione  della  manutenzione  apparecchiature  elettromedicali  -  alla  convenzione  Consip  denominata

SIGAE3;

 con deliberazione  n°360 del  30/06/2016,  immediatamente  esecutiva,  nelle  more  della  definizione di

nuova gara e per evitare soluzioni di continuità, è stato disposto, tra l’altro, la prosecuzione degli effetti

giuridici ed economici del contratto, per il tempo strettamente necessario a consentire il compimento

della procedura di evidenza pubblica ai fini dell’aggiudicazione del Servizio  de quo,  con decorrenza

dalla data di scadenza; 

 per ultimo, con deliberazione del Direttore Generale n°90 del 28/07/2017, immediatamente eseguibile, al

fine  di  evitare  disservizi  nell’erogazione  delle  prestazioni  sanitarie  di  questa  AORN,  necessarie  per

garantire il mantenimento dei L.E.A., è stata disposto, tra l’altro la prosecuzione degli effetti giuridici ed

economici del contratto de quo sino al 31/12/2017;

 come riportato nel capitolato tecnico della predetta convenzione Consip SIGAE3, in atti giacente, non

sono ricompresi nel canone gli interventi di aggiornamento tecnologico, ripristino funzionalità a seguito

di danneggiamento o altre cause non riconducibili a “normale funzionamento”;

 per detti  interventi, la ditta Hospital Consulting S.p.A., quale aggiudicataria del lotto per la Regione

Campania della predetta convenzione Consip, ha provveduto a inoltrare apposite comunicazioni, i cui

riferimenti sono menzionati nella tabella 1, con le quali si evidenziano che trattasi di guasti accidentali,

valutate dalla scrivente u.o.c. in base alla documentazione cartacea e fotografica, in atti giacente;

 le riparazioni di cui trattasi sono state autorizzate, per le vie brevi, dalla scrivente unità operativa, ed

eseguite dalla suddetta ditta Hospital Consulting S.p.A.;

Atteso che:

 gli interventi di seguito riassunti sommano ad un importo totale di € 23.123,85 al netto dell’I.V.A. di

legge:



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

RIEPILOGO INTERVENTI - TABELLA 1

N
°

Protocollo nota Importo
senza iva

Modello
apparecchio

Descrizione apparecchio Codice Reparto

1 W1508092/2015    €   687,10 PASSPORT 2 LT Display e involucro per
Monitor Multiparametrico

Datascope 

T002593 T.I.N.

2 W1602341/2016 € 54,80 E9 MED Autoclave per piccoli
carichi Euronda

T003077 CHIRURIGIA
MAXILLO
FACCIALE

3 W1602342/2016 € 54,80 E9 MED Autoclave per piccoli
carichi Euronda

T003078 CHIRURIGIA
MAXILLO
FACCIALE

4 W1602344/2016 € 54,80 E9 MED Autoclave per piccoli
carichi Euronda

T003440 O.R.L.

5 W1602347/2016 € 54,80 E9 MED Autoclave per piccoli
carichi Euronda

T003438 RIANIMAZIONE E
ANESTESIA

D’URGENZA -
CAMERA

IPERBARICA

6 W1612062/2016 € 1.726,02 UST 934 Sonda ecografica Aloka
Co LTD

T003614 UROLOGIA

7 W1612065/2016 € 2.027,12 DASH 4000 Monitor GE Healthcare T001269 CARDIOCHIRUGIA

8 W1612066/2016 € 3.300,73 S367 D Videoprocessore Sopro
Comeg Endoskopie Gmbh

T000193 DAY SURGERY

9 W1612067/2016 € 2.691,66 S367 A 0005 Telecamera Sopro T003685 DAY SURGERY

10 W1701159/2017 € 161,53 DS 7100 Monitor Multiparametrico T001262 CARDIOLOGIA
RIABILITATIVA

11 W1701173/2017 € 844,65 COROMETRICS
171 SERIES 170

Monitor Fetale Ge
Healthcare 

T002160 OSTERICIA E
GINECOLOGIA

12 W1701178/2017 € 391,82 SKEMA 4WHT Riunito Dentistico
Castellini spa

T000471 CHIRURIGIA
MAXILLO
FACCIALE

13 W1612223/2016 € 321,84 V 2200 Incubatrice Neonatale
Atom Medical Corp 

T002583 T.I.N.

14 W1701132/2017 € 1.083,84 OEC 9800 PLUS Portatile per Radioscopia
GE Healthcare

T002790 RADIOLOGIA



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

15 W1702032/2017 €  324,48 E 40 Saldatore per sacche Sebra
Inc

T003960 SALA MORTUARIA

16 W1702033/2017 €  321,84 V 2200 Incubatrice Neonatale
Atom Medical Corp 

T002529 T.I.N.

17 W1702034/2017 €  531,10 SPIDERVIEW Registratore Holter ECG
Ela Medical Sa

T001783 CARDIOLOGIA
UNIVERSITARIA

18 W1703101/2017 €  586,94 V 2200 Incubatrice Neonatale
Atom Medical Corp 

T00249 9 T.I.N.

19 W1703169/2017 €  893,67 SPECTRUM Monitor Multiparametrico
Datascope Corp.

T003211 T.I.N.

20 W1702221/2017 €  60,74 SAT 500 Pulsossimetro Contec
Medical Inc

T001016 GERIATRIA

21 W1703139/2017 € 1.487,75 ISOLETTE C
2000

Incubatrice Neonatale Hill
Rom/Air Shields Inc

T002504 T.I.N.

22 W1703181/2017 € 2.423,88 SPECTRUM Monitor Multiparametrico
Datascope Corp.

T002484 T.I.N.

23 W1703184/2017 € 531,68 CALEIDON 320 I Portatile per Radiografia
Gilardoni SPA

T002657 RADIOLOGIA

24 W1703208/2017    €  651,90 ISOLETTE C
2000

Incubatrice Neonatale Hill
Rom/Air Shields Inc

T002483 T.I.N.

25 W1703211/2017 € 651,90 ISOLETTE C
2000

Incubatrice Neonatale Hill
Rom/Air Shields Inc

T002608 T.I.N.

26 W1703219/2017 € 764,73 ISOLETTE C
2000

Incubatrice Neonatale Hill
Rom/Air Shields Inc

T002501 T.I.N.

27 W1703227/2017 € 118,00 HISPEED CT E Tomografo Assiale
Computerizzato GE

Healthcare

T000802 RADIOLOGIA

28 W1703453/2017 € 169,73 FRL 180 V GL Frigorifero Biologico
Angelantoni Industrie Spa

T002939 MALATTIE
INFETTIVE

29 W1704030/2017 € 150,00 OPTIVANTAGE
DH E STELLANT

TM

Iniettori angiografici T000809
e

T003100

RADIOLOGIA

Verificata:

 l’effettiva esecuzione degli interventi, come risulta dalla documentazione, in atti giacente; 

 l’effettiva esclusione degli stessi dalla convenzione Consip Sigae 3;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 la congruità dei prezzi praticati dalla ditta HC Hospital Consulting S.p.A.;

Rilevato che:

 la ditta  Hospital Consulting S.p.A., in riferimento ai suddetti interventi, ha provveduto ad emettere la

fattura n° 526/P DEL 14/09/2017, per un importo pari ad € 28.211,10  i.v.a. 22% compresa;

 risulta doveroso provvedere al riconoscimento degli oneri spettanti;

Visti 

 il decreto n° 58 del 18/07/2011 del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro del

settore sanitario;

 il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro del

settore sanitario; 

Precisato che:

 il costo di ciascun intervento riportato nella tabella 1 risulta inferiore agli € 50.000,00 fissati, nel citato

decreto 58, quale limite per l’attivazione di procedure autonome;

 per quanto sopra, non risulta necessario acquisire il nulla osta preventivo da parte di So.Re.Sa. S.p.A.;

Rilevato, infine, che:

 l’importo  complessivo  relativo  agli  interventi  di  cui  alla  tabella  1,  pari  ad  €  28.211,10,  i.v.a.  22%

compresa, trova imputazione sul C.E. 50303010102, autorizzazione 96 sub/28, del bilancio 2017, sulla

quale vi è corrispondente capienza;

 la posizione contributiva della ditta HOSPITAL CONSULTING S.P.A risulta regolare, come da DURC

allegato a formare parte integrante e sostanziale del presente atto, n° Prot. INPS_7228710, con scadenza

di validità al 28.10.2017;

Ritenuto  

 prendere atto dell’avvenuta esecuzione, da parte della ditta Hospital Consulting S.p.A., degli interventi

tecnici di cui alla tabella 1;

 doveroso  riconoscere  alla  ditta  Hospital  Consulting  S.p.A.  i  relativi  importi,  pari  ad  un  totale  di  €

28.211,10,  i.v.a. 22% compresa;

 autorizzare la liquidazione, a favore della ditta Hospital Consulting S.p.A., della fattura n° 526/P del

14/09/2017, d’importo complessivo pari ad € 28.211,10  i.v.a. 22% compresa;

Considerato, 



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

infine, che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

 di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 prendere atto dell’avvenuta esecuzione degli interventi tecnici di cui alla tabella 1;

 autorizzare la liquidazione, a favore della ditta Hospital Consulting S.p.A., della fattura n° 526/P del

14/09/2017, d’importo complessivo pari ad € 28.211,10  i.v.a. 22% compresa;

 imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari ad € 28.211,10, i.v.a. 22% compresa, sul

C.E. 50303010102, autorizzazione 96 sub/28, del bilancio 2017; 

 dare  mandato  alla  unità  operativa  complessa  gestione  economico-finanziaria  e  della  progettualità

europea dell’emissione, senza alcun ulteriore atto, dell’ordinativo di pagamento della suddetta fattura n°

526/P del 14/09/2017 a favore della Hospital Consulting S.p.A.;

 trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ed alle unità operative complesse

gestione  economica  finanziaria  e  della  progettualità  europea,  controllo  di  gestione  nonché  al

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

 pubblicare, integralmente, il presente atto sul sito internet aziendale.

Il Direttore u.o.c.
Tecnologia Ospedaliera e  HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo



http:\\www.ospedale.caserta.itA.O.SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA

CASERTA (CE), ITALIA, CAP: 81100

VIA TESCIONE

C.F. e P.IVA 02201130610

Anno Numero Sub. Tipo Anno Numero Esec.

962017 28

dettaglio conti

Autorizzazione Provvedimento

28 211,10

 Elementi di selezione:

UFFAUT

Uff.Autor.
 Importo iniziale

LIQUIDAZIONE DITTA HC HOSPITAL
CONSULTING PER I LAVORI ESEGUITI PER

LA MANUTENZIONE DELLE
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI
ESCLUSI DALLA CONVENZIONE CONSIP

SIGAE 3 - INTERV. STRAORD. 2016-
2017_DET. 39

U.O.C. Tecnologia Ospedaliera Responsabile:
ing. Vittorio Emanuele Romallo

 Descrizione

28 211,100,00 0,000,0028 211,10 0,00

Assestato Scad. in Ordini nonScad. non in  Sub. AutorizzatoCassa Economale  Disponibilità

 Conto: 50303010102 - MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI

0,00

28 211,10 0,000,00 28 211,100,000,00

ASSESTATO SCADENZE NON IN
ORDINATIVO

ORDINI NON
LIQUIDATI

SCADENZE IN
ORDINATIVO

CASSA
ECONOMALE

SUB.
AUTORIZZATO

DISPONIBILITA'

0,00

9/15/17 11:13 AM Pagina 1 di 1



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_7228710 Data richiesta 30/06/2017 Scadenza validità 28/10/2017

Denominazione/ragione sociale H.C. HOSPITAL CONSULTING SPA

Codice fiscale 03010380487

Sede legale VIA DI SCOLIVIGNE 60/1 BAGNO A RIPOLI FI 50012

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2017

50303010102

MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI

96€28.211,10

24/10/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

28

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 737 del 25/10/2017
UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

LIQUIDAZIONE DITTA HOSPITAL CONSULTING S.P.A. PER I LAVORI ESEGUITI PER LA
MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI ESCLUSI DALLA
CONVENZIONE CONSIP SIGAE 3 - CIG: Z481FE6ECA

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 25/10/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Gaetano Gubitosa

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




